
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 13 (443) 17 марта 2017 года

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2017 № 231
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в админи-
стративный регламент администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по предоставлению муни-
ципальной услуги по согласованию проекта из-
менений архитектурно-художественного облика 
зданий, строений, сооружений на территории 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации муниципального образования «город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципаль-
ном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предо-
ставлению муниципальной услуги по согласованию проекта изменений архи-
тектурно-художественного облика зданий, строений, сооружений на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утверж-
денный постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1604 (с изменениями, вне-
сенными и утвержденными постановлением администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.09.2014 № 1458) (далее 
- административный регламент) следующие изменения: 

1.1. После подпункта 18.3 пункт 18 административного регламента дополнить 
подпунктом 18.3.1 следующего содержания:

«18.3.1. Подтверждение в письменной форме согласия собственника или за-
конного владельца соответствующего объекта изменений архитектурно-градостро-
ительного облика, если заявитель не является собственником или иным законным 
владельцем объекта. В случае если для изменения архитектурно-градостроитель-
ного облика объекта необходимо использование общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме, документом подтверждающим согласие этих 
собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме. В случае если соответствующий объект изменений архи-
тектурно-градостроительного облика находится в государственной или муници-
пальной собственности, представляется документ о согласии собственника такого 
объекта».

1.2. Подпункт 18.4 административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«18.4. Проект изменений архитектурно-градостроительного облика объекта, 
содержащий материалы в текстовой и графической форме, лист цветового реше-
ния фасада с указанием материалов отделки всех деталей фасада, их фактуры и 
цвета, (в случае изменений архитектурно-градостроительного облика объекта за 
счёт изменения цветового решения (окраска, облицовка штучными материалами 
и т.п.)».

1.3. После подпункта 18.4 пункта 18 административного регламента допол-
нить подпунктом 18.4.1 следующего содержания:

«18.4.1. Подготовленная в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства рабочая документация (в случае изменения архитектурно-градо-
строительного облика объекта за счет установки (устройства, возведения, монтажа 
и т.п.) дополнительных конструкций некапитального характера (козырьки, навесы, 
светопрозрачные ограждения и т.п.) разработанная индивидуальным предпри-
нимателем или юридическим лицом, имеющим свидетельство саморегулируемой 
организации о допуске к работам по подготовке проектной документации которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.4. В подпункте 18.5 административного регламента слова «18.1-18.4» за-
менить словами «18.1-18.4.1».

1.5. Подпункт 20.4 административного регламента исключить. 
1.6. Пункт 42.1 административного регламента изложить в следующей редак-

ции:
«42.1. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муници-

пальной услуги специалист, ответственный за предоставление муниципальной ус-
луги, в течение четырнадцати дней готовит проект муниципального правового акта 
об отказе в согласовании изменений архитектурно-художественного облика зданий, 
строений, сооружений на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» и направляет его на подписание заместителю главы 
администрации муниципального образования».

1.7. Пункт 42.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

« 42.2. В случае отсутствия вышеуказанных оснований для отказа в предо-
ставлении муниципальной услуги специалист, ответственный за предоставление 
муниципальной услуги, готовит проект муниципального правового акта о согласо-
вании изменений архитектурно-художественного облика зданий, строений, соору-
жений на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области» и направляет его на подписание заместителю главы администрации 
муниципального образования».

1.8. В пункте 43 административного регламента слова «письменный ответ» 
заменить словами «муниципальный правовой акт». 

1.9. В пункте 44 административного регламента слова «письменный ответ» 
заменить словами «муниципальный правовой акт».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информаци-
онные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обе-
спечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С. 

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2017 № 232
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в админи-
стративный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области муници-
пальной услуги по установлению размера платы 
за содержание и ремонт жилого помещения для 
собственников помещений в многоквартирном 
доме, не принявших решение об установлении 
размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения на общем собрании

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципаль-
ном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципаль-
ной услуги по установлению размера платы за содержание и ремонт жилого по-
мещения для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших 
решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого поме-
щения на общем собрании, утвержденный постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21 марта 
2014 г. № 291 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 05.11.2014 № 1755) (далее – административный регламент) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2. Заявителями на получение муниципальной услуги (далее - заявители) 

являются:
а) физические и юридические лица, являющиеся собственниками помещений 

в многоквартирном доме (их уполномоченные представители), которые не приняли 
решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помеще-
ния на общем собрании;

б) управляющие организации, в управлении которых находится многоквар-
тирный дом, собственники которого не приняли решение об установлении размера 
платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании.».



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

2

1.2. Пункт 9 административного регламента изложить в следующей редакции:
«9. Место нахождения структурного подразделения администрации муници-

пального образования, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, - 
управления жилищно-коммунального хозяйства (далее - управление ЖКХ): 613040, 
Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет 
№307.».

1.3. Пункт 12 административного регламента изложить в следующей редак-
ции:

«12. Телефон управления ЖКХ для справок: 8 (83361) 4-87-59.».
1.4. Пункт 21 административного регламента изложить в следующей редак-

ции:
«21. Документами, необходимыми для предоставления муниципальной услу-

ги, являются:
а) заявление об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения по форме согласно приложению №1 к настоящему административному 
регламенту;

б) протокол общего собрания собственников, на котором был рассмотрен во-
прос об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения (копия);

в) протокол общего собрания собственников об утверждении перечня услуг и 
работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме (ко-
пия);

г) утвержденный общим собранием собственников в многоквартирном доме 
перечень услуг и работ, условия их оказания и выполнения, а также размер их фи-
нансирования, предложенный организацией, оказывающей услуги и (или) выпол-
няющей работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме;

д) протокол общего собрания собственников, подтверждающий непринятие 
решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого поме-
щения (копия);

е) доверенность, выданная в письменной форме большинством собствен-
ников помещений, одному из собственников помещений в таком доме (в случае 
обращения уполномоченного представителя - копия и оригинал для обозрения).».

1.5. Пункт 24 административного регламента изложить в следующей редак-
ции:

«24. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
а) обращение неуполномоченного лица;
б) представление неполного комплекта документов, указанных в пункте 21 

настоящего административного регламента.».
1.6. Подпункт б) пункта 37 административного регламента изложить в следу-

ющей редакции:
«б) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в 

которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным 
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальных услуг, в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о социальной защите инвалидов.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информа-
ционные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и 
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации  
муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2017 № 250
г. Кирово-Чепецк

О введении временных ограничений движения 
транспортных средств по автомобильным до-
рогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области в весенний период 
2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 
«О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществля-
ющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской 
Федерации», постановление Правительства Кировской области от 28.03.2012 
№ 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, 
местного значения», постановлением Правительства Кировской области от 
02.02.2015 № 23/35 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловес-
ными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам 
Кировской области регионального или межмуниципального значения», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, с целью 
обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – автомобильные дороги) в период возникновения неблагоприятных при-
родно-климатических условий, в связи со снижением несущей способности кон-
структивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 15 апреля по 14 мая 2017 года временное ограничение движения 
по автомобильным дорогам транспортных средств, осевая нагрузка которых пре-
вышает значения осевой нагрузки транспортных средств, предельно допустимые 
для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в весен-
ний период 2017 года (далее – временное ограничение движения).

2. Утвердить значения осевой нагрузки транспортных средств, предельно до-
пустимые для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в весенний период 2017 года (далее – предельно допустимые значения осевой на-
грузки). Прилагаются. 

3. Установить, что размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспорт-
ными средствами при движении по автомобильным дорогам в период временного 
ограничения движения, определяется для конкретного транспортного средства в со-
ответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 
№ 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осущест-
вляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской 
Федерации» исходя из величины превышения им предельно допустимых значений 
осевой нагрузки.

4. Действие временного ограничения движения не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработан-

ном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского пита-
ния, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная 
продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная резинка, а так-
же продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), 
животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судо-
вое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное 
топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных 
бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной 
техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных 
и ремонтных работ;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в 
которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

5. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка (Четвериков А.В.):

5.1. Осуществлять расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения 
вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по 
автомобильным дорогам, выдачу специального разрешения на движение по авто-
мобильным дорогам транспортных средств в период временного ограничения дви-
жения.

5.2. Осуществлять проверку соблюдения пользователями автомобильных до-
рог весовых параметров транспортных средств путем применения необходимого 
оборудования.

5.3. По согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспе-
чить установку на автомобильных дорогах дорожных знаков и знаков дополнитель-
ной информации, регламентирующих организацию движения транспортных средств 
при превышении предельно допустимых значений нагрузки на каждую ось транс-
портного средства.

6. Юридическим и физическим лицам перечисление платы в счет возмещения 
вреда, причиняемого транспортными средствами автомобильным дорогам, произ-
водить по следующим реквизитам:

УФК по Кировской области (Администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области)

ИНН 4341007902
КПП 431201001
расчетный счет № 40101810900000010001 в Отделении Киров г. Киров
БИК 043304001 ОКТМО 33707000
КБК 936 116 37030 04 0000 140 – «Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществля-
ющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов».

7. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.):
7.1. Организовать контроль за ограничением движения транспорта в соответ-

ствии с действующим законодательством применительно к нарушителям Правил 
дорожного движения и виновным в повреждении дорог и дорожных сооружений.



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

3

7.2. Осуществлять взаимодействие с муниципальным казенным учрежде-
нием «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка при осущест-
влении им проверки соблюдения пользователями автомобильных дорог весовых 
параметров транспортных средств.

8. Рекомендовать юридическим и физическим лицам заблаговременно обе-
спечить завоз необходимого количества сырья и материалов на период временного 
ограничения движения.

9. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации и размещение на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 13.03.2017 № 250

Значения осевой нагрузки транспортных средств, предельно допустимые 
для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в весенний период 2017 года

Предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось  
транспортного средства при:

одиночной оси двухосной тележке тележке с тремя и более 
осями

Не более 6,0 тс Не более 5,0 тс Не более 4,0 тс

____________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2017 № 259
г. Кирово-Чепецк 

О подготовке к весеннему половодью на терри-
тории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области 

В целях безаварийного пропуска талых вод, недопущению загрязнения окру-
жающей среды, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты 
населения и территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в период весеннего половодья 2017 года, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, 
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

1.1. Выполнить мероприятия по безаварийному пропуску талых вод, недо-
пущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций в период половодья.

1.2. Проверить состояние и организовать постоянный контроль за состоянием 
водозаборных сооружений, шламонакопителей, золоотвалов и других, возможно 
затопляемых объектов, обеспечить работу дежурного персонала и контроль за со-
стоянием закрепленных сооружений.

 2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Кирово-Чепец-
кое городское управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.): 

 2.1. Совместно с городской эвакокомиссией определить и согласовать места 
размещения эвакуированного населения из зон возможного подтопления.

 2.2. Совместно с отделом экономики и развития предпринимательства (Ста-
родумова Т.П.) организовать обеспечение эвакуируемого населения предметами 
первой необходимости и продовольствием.

 2.3. Организовать контроль по выполнению противопаводковых мероприятий 
и сбор информации о прохождении половодья, обеспечить оперативное реагирова-
ние на угрожающие ситуации и происшествия.

 3.	 Рекомендовать территориальному отделу Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и бла-
гополучия человека по Кировской области в Кирово-Чепецком районе 
(Киселева Т.А.), главному врачу филиала Федерального государственного учреж-
дения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области в 
Кирово-Чепецком районе» (Никулина Е.Н.):

3.1. Проверить качество воды в артезианских скважинах на поднадзорных 
объектах города, выдать заключение об их пригодности к эксплуатации.

3.2. Усилить контроль за качеством питьевой воды подаваемой населению в 
период половодья.

4. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплу-
атационная служба» (Четвериков А.В.) принять меры по очистке дождеприемников 
ливневой канализации и обеспечить прием в городские коллекторы талых вод и 
их отведение. 

5. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» 
(Щербаков А.О.):

5.1. Обеспечить надлежащее обеззараживание и очистку питьевой воды, по-
даваемой населению в период весеннего половодья.

5.2. Принять меры по безаварийной работе сооружений водозабора, очистке 
сточных вод, ежедневно производить замеры подъема уровня воды для проведе-
ния мониторинга паводковой обстановки.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2017 № 260
г. Кирово-Чепецк

О мерах по предотвращению несчастных случа-
ев на водоемах на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

 В целях предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на 
водоемах на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Запретить в паводковый период с 21.03.2017 по 01.05.2017 повсеместно 
выход и выезд населения на автомототранспорте на лед водоемов муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) уси-
лить контроль по недопущению нахождения населения на льду в паводковый пе-
риод. 

3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Кирово-Чепец-
кое городское управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.):

3.1. Обеспечить готовность дежурных плавсредств на спасательной станции. 
3.2. Организовать и провести информационно-разъяснительную работу сре-

ди населения по предупреждению несчастных случаев на воде. 
4. Рекомендовать директору муниципального казенного учреждения «Дорож-

но-эксплуатационная служба» (Четвериков А.В.) выставить знаки, запрещающие 
выход и выезд населения на лед в паводковый период. Места установки запре-
щающих знаков согласовать со старшим Государственным инспектором Кирово-
Чепецкого участка Государственной инспекции по маломерным судам Главного 
управления МЧС России по Кировской области (Головин С.Н.).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
М.А.Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2017 № 261
 г. Кирово-Чепецк 

 

О создании и утверждении состава организа-
ционного комитета, об утверждении плана ме-
роприятий по подготовке и проведению празд-
нования 72-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 – 1945 годов

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в целях подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 
72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на 
территории города Кирово-Чепецка администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

4

 1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной во-
йне 1941 – 1945 годов. Прилагается.

 2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и про-
ведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941 – 1945 годов. Прилагается.

 3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 
72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов. При-
лагается. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
М.А. Шинкарёв

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 15.03.2017 № 261

 Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
 празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 годов

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович

- первый заместитель главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:

КИРИЧУК 
Елена Степановна

РОЖКОВ
Сергей Викторович

МАКАРОВ
Евгений Федотович

ГОРШКОВА 
Елена Васильевна

ПЕРЕВОЩИКОВ 
Владимир Александрович

СЕМЕЙШЕВ 
Алексей Леонидович

ИВАНИЧЕВА
Елена Юрьевна

СЕРБИНОВА
Олеся Аркадьевна

ЧИЖЕНКО
Елена Дмитриевна

ЧУВАШЕВ
Евгений Вячеславович
 
ОПАРИН
Анатолий Геннадьевич

СТАРОДУМОВ
Константин Алексеевич

- заведующий отделом по культуре, спорту и делам молодёжи 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области;

- начальник отдела военного комиссариата Кировской об-
ласти по г. Кирово-Чепецку и Кирово-Чепецкому району (по 
согласованию);

- председатель Всероссийской общественной организации 
Кирово-Чепецкий городской совет ветеранов (пенсионеров) 
войны труда Вооруженных Сил и правоохранительных орга-
нов (по согласованию);

- заведующий отделом организационного обеспечения 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области;

- директор МАУК «Центр культуры и досуга» (по согласова-
нию);

- начальник департамента образования администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

- главный специалист отдела организационного обеспечения 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области; 

- заместитель заведующего отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

 - начальник КОГКУ «Управление социальной защиты населе-
ния в Кирово-Чепецком районе» (по согласованию)

- директор МКУ «Двуречье» (по согласованию);

- консультант отдела по культуре, спорту и делам молодежи 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области;

- заместитель начальника полиции по охране общественного 
порядка МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (по согласо-
ванию).

______________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 15.03.2017 № 261

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и проведению 

 празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 – 1945 годов 

I. Общие положения

1.1  Организационный комитет по подготовке и проведению празднования 
72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (да-
лее – Оргкомитет) является временным общественным органом, создаваемым для 
координации и поддержки усилий всех заинтересованных лиц, организаций, плани-
рующих и проводящих праздничные мероприятия, посвященные 72-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

1.2. Оргкомитет не является юридическим лицом и не преследует политиче-
ских или коммерческих целей.

 
II. Основные задачи Оргкомитета

2.1. Основными задачами Оргкомитета являются:
-содействие в получении поддержки общественных инициатив, связанных с 

проведением праздничных мероприятий; 
-информационная и организационная поддержка проводимых мероприятий, 

в том числе содействие их освещению в средствах массовой информации (далее 
– СМИ);

 -координация и согласование мероприятий, проводимых в рамках праздно-
вания городских мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

III. Состав, структура и организация работы Оргкомитета

3.1. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, прово-
димых по мере необходимости. 

3.2. Решения Оргкомитета оформляются протоколами.
3.3. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 

2/3 состава Оргкомитета. 
3.4. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на засе-

дании членов Оргкомитета.

IV. Права и обязанности членов Оргкомитета 

4.1. Члены Оргкомитета осуществляют свою деятельность на общественных 
началах.

4.2. Члены Оргкомитета имеют право участвовать во всех мероприятиях, про-
водимых Оргкомитетом, вносить предложения в повестку дня заседаний Оргкоми-
тета, получать материалы, связанные с деятельностью Оргкомитета.

4.3. Члены Оргкомитета обязаны своевременно представлять информацию, 
необходимую для обеспечения деятельности Оргкомитета.

4.4. Члены Оргкомитета оказывают помощь в организации и проведении ме-
роприятий Оргкомитета. 

__________________ 

УТВЕРЖДЕН
постановлением 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 15.03.2017 № 261

План мероприятий по подготовке и проведению празднования
 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

№ 
п/п

Дата, 
время

Название 
мероприятия

Ответствен-
ный

исполнитель
I. Организационные мероприятия

1.1. До 17.04. Уточнение и обновление списка 
инвалидов, участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 
годов, вдов погибших воинов, 
лиц, награждённых знаком «Жи-
телю блокадного Ленинграда», 
бывших несовершеннолетних 
узников концентрационных 
лагерей для выплаты денежного 
поощрения

Чиженко Е.Д.*
 Горшкова 
Е.В.



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

5

1.2. До 05.05. Поздравление и выдача мате-
риальной помощи участникам 
Великой Отечественной во-
йны, вдовам погибших воинов, 
лицам, награждённым знаком 
«Жителю блокадного Ленингра-
да», бывшим несовершеннолет-
ним узникам концентрационных 
лагерей

Горшкова Е.В.

1.3. До 20.04. Организационная работа с 
арендаторами муниципальных 
помещений по оформлению ими 
входных групп и прилегающих 
территорий к 72-й годовщине 
Победы

Управление 
муниципаль-
ным имуще-
ством

1.4. До 20.04 Организационная работа по 
обеспечению праздничного 
оформления входных групп 
учреждений торговли и звуко-
вого сопровождения в торговых 
залах

Отдел 
экономики 
и развития 
предпринима-
тельства

1.5. До 20.04. Организационная работа по 
обеспечению оформления 
транспортных средств (автобу-
сы, машины такси) праздничной 
символикой

Отдел 
экономики 
и развития 
предпринима-
тельства

II. Подготовительные мероприятия, оформление города
2.1. Февраль «Равнение на знамя!» - конкурс 

знамённых групп среди образо-
вательных учреждений города

Семейшев 
А.Л.

2.2. До 10.04. Праздничное оформление 
фасада, вестибюля здания 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Чувашев Е.В.*

2.3. До 21.04. Ревизия системы озвучивания 
городских мероприятий

Перевощиков 
В.А*.

2.4. До 21.04. Организация оформления 
города (монтаж баннеров на 
фасадах зданий и уличных 
билбордах)

Перевощиков 
В.А*.

2.5. До 25.04. Внутреннее оформление и 
благоустройство территорий уч-
реждений и предприятий города

Руководители 
предприятий

2.6. Апрель Подготовка знамённой группы к 
торжественным мероприятиям, 
посвящённым 72-й годовщине 
Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 годов

Семейшев 
А.Л.

2.7. 09.05. Праздничное оформление 
колонны шествия, посвящён-
ного 72-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

Руководители 
предприятий и 
организаций

III. Массовые мероприятия
3.1. 05 - 09.05. Проведение акции «Георгиев-

ская ленточка»
Перевощиков 
В.А.*

3.2. 05.05. «Служить России суждено тебе 
и мне» - смотр строя и песни 
среди образовательных учреж-
дений города

Семейшев 
А.Л.

3.3. 05.05. «Помним! Славим! Гордимся!» 
- торжественный вечер, посвя-
щённый 72-й годовщине Победы 
1941-1945 годов

Перевощиков 
В.А.*

3.4. 06 - 09.05. «Вахта памяти» - организация 
почётного караула у мемориала 
«Вечный Огонь» силами уча-
щихся учреждений образования, 
советов молодых специалистов 
предприятий

Семейшев 
А.Л.
Перевощиков 
В.А.*

3.5. 09.05. Акция «Бессмертный полк». 
Формирование и оформление 
колонны

Чепецк.РУ*

3.6. 09.05. Организация и проведение 
Парада Победы

Киричук Е.С.
Перевощиков 
В.А.*

3.7. 09.05. «Ликуй, победная весна!» -орга-
низация проведения митинга у 
мемориала «Вечный Огонь»

Перевощиков 
В.А.*

3.8. 09.05. «Мы в великом долгу перед 
вами» организация и проведе-
ние митинга в мкр. Каринторф

Перевощиков 
В.А.*

3.9. 09.05. Легкоатлетическая эстафета Опарин А.Г.

3.10. 09.05. «Салют Победы в наших песнях 
и сердцах» - народное гуляние

Перевощиков 
В.А.*

3.11. 09.05. Организация и проведение 
праздничного салюта

Перевощиков 
В.А.*

* - ответственные исполнители по согласованию.
________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2017 № 264
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Управление муниципаль-
ным имуществом» 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на основании постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 
№ 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
(в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, 
от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 № 980), администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Управле-
ние муниципальным имуществом», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержден-
ными постановлениями администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, 
от 11.03.2014 № 221, от 31.03.2014 № 339, от 10.07.2014 № 1134, от 01.08.2014 
№ 1322, от 24.09.2014 № 1534, от 13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014 № 1782, от 
10.12.2014 № 1949, от 29.01.2015 № 69, от 10.04.2015 № 392, от 14.04.2015 № 
409, от 27.05.2015 637, от 16.07.2015 № 1401, от 17.08.2015 № 1776, от 04.09.2015 
№ 1948, от 10.09.2015 № 1994, от 12.10.2015 № 2179, от 19.10.2015 № 2230, от 
18.12.2015 № 2505, от 27.01.2016 № 57, от 11.05.2016 № 488, от 20.05.2016 № 
537, от 31.05.2016 № 586, от 10.08.2016 № 897, от 17.08.2016 № 928, от 02.09.2016 
№ 1029, от 07.10.2016 № 1157, от 11.10.2016 № 1174, от 12.12.2016 № 1429, от 
20.01.2017 № 42, от 06.02.2017 № 103) (далее – Программа), следующие изме-
нения:

1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта 
Программы изложить в новой редакции. Приложение № 1.

1.2. В третьем абзаце раздела 6 Программы цифры «194  516,3» заменить 
цифрами «193 668,9».

1.3. Таблицу 2 «Объемы и источники финансирования Программы по годам 
реализации» Программы изложить в новой редакции. Приложение № 2.

1.4. Приложение «Перечень мероприятий с объемами и источниками финан-
сирования Программы «Управление муниципальным имуществом» к Программе 
изложить в новой редакции. Приложение № 3.

1.5. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспор-
та подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооруже-
ниями (помещениями), находящимися в муниципальной собственности и иными 
объектами муниципальной собственности» к Программе (далее – Подпрограмма 1) 
изложить в новой редакции. Приложение № 4.

1.6. Во втором абзаце раздела 6 Подпрограммы 1 цифры «147 460,5» заме-
нить цифрами «146 613,1».

1.7. Таблицу 6 «Объем и источники финансирования Подпрограммы по годам 
реализации» Подпрограммы 1 изложить в новой редакции. Приложение № 5.

1.8. Приложение 3 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции. Приложение № 6.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.Г. Логиновского. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
М.А. Шинкарёв



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

6

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 16.03.2017 № 264

Объемы и источники финансирования Программы 
(тыс.руб.)

№ Наименование источника  
финансирования

Годы реализации Программы
Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019

1
Бюджет муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – бюджет 
муниципального образования)

23 034,1 32 084,3 32 414,0 30 820,1 31 884,9 32 062,5 182 299,9

18 
1,3 Бюджет Кировской области 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

3 Внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4
Итого 28 771,1 37 716,3 32 414,0 30 820,1 31 884,9 32 062,5 193 668,9

_________________

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 16.03.2017 № 264

Таблица 2. Объемы и источники финансирования Программы по годам реализации 
(тыс.руб.)

№ Наименование источника  
финансирования

Годы реализации Программы
Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 Бюджет муниципального образо-
вания 23 034,1 32 084,3 32 414,0 30 820,1 31 884,9 32 062,5 182 299,9

2 Бюджет Кировской области 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6
3 Внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

Итого 28 771,1 37 716,3 32 414,0 30 820,1 31 884,9 32 062,5 193 668,9

_________________

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 16.03.2017 № 264

 Приложение к Программе 
«Управление муниципальным имуществом» 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы «Управление муниципальным имуществом»

Наименование Подпрограммы
Источники 

финансиро-
вания

Объем финансирования, (тыс. руб.) Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
Программы2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Всего

Управление и распоряжение зданиями, 
строениями, сооружениями (помещени-
ями), находящимися в муниципальной 

собственности и иными объектами муни-
ципальной собственности

ВСЕГО: 26 089,8 28 094,9 24 190,5 21 091,1 23 128,3 24 018,5 146 613,1

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

в том числе:

Бюджет му-
ниципального 
образования

20 352,8 22 462,9 24 190,5 21 091,1 23 128,3 24 018,5 135 244,1

Бюджет Киров-
ской области 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

Внебюджетные 
источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

Управление и распоряжение земельными 
участками, находящимися в муници-

пальной собственности и распоряжение 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграни-

чена

Бюджет му-
ниципального 
образования

1 978,9 1 478,3 1 003,6 1 525,1 762,6 50,0 6 798,5

Управление 
архитектуры, 

строительства и 
землеустройства 
(соисполнитель)

Обеспечение выполнения мероприятий 
по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов, содержанию и ремонту 

муниципальных жилых помещений

Бюджет му-
ниципального 
образования

702,4 8 143,1 7 219,9 8 203,9 7 994,0 7 994,0 40 257,3
Управление жилищ-
но-коммунального 

хозяйства (соиспол-
нитель)

Всего: 28 771,1 37 716,3 32 414,0 30 820,1 31 884,9 32 062,5 193 668,9
в том числе:

Бюджет муниципального образования 23 034,1 32 084,3 32 414,0 30 820,1 31 884,9 32 062,5 182 299,9
Бюджет Кировской области 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6
Внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

 
_____________________



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

7

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 4
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
от 16.03.2017 № 264

Объемы и источники финансирования Подпрограммы
 (тыс.руб.)

№ Наименование источника  
финансирования

Годы реализации Программы
Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019

1

Бюджет муниципального об-
разования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области (далее 
– бюджет муниципального 
образования)

20 352,8 22 462,9 24 190,5 21 091,1 23 128,3 24 018,5 135 244,1

2 Бюджет Кировской области 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

3 Внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

Итого 26 089,8 28 094,9 24 190,5 21 091,1 23 128,3 24 018,5 146 613,1

___________________

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 5
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 от 16.03.2017 № 264

Таблица 6. Объем и источники финансирования Подпрограммы по годам реализации
(тыс.руб.)

№ Наименование источника  
финансирования

Годы реализации Программы
Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 Бюджет муниципального об-
разования 20 352,8 22 462,9 24 190,5 21 091,1 23 128,3 24 018,5 135 244,1

2 Бюджет Кировской области 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

3 Внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

Итого 26 089,8 28 094,9 24 190,5 21 091,1 23 128,3 24 018,5 146 613,1

________________

УТВЕРЖДЕНО
Приложение № 6 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 16.03.2017 № 264

Приложение 3 к Подпрограмме

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями 
(помещениями), находящимися в муниципальной собственности и иными объектами муниципальной собственности»

Мероприятия подпрограммы Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 
исполнители, 

участники под-
программы2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Всего

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества

1.1. Проведение оценки рыночной стоимости 
муниципального имущества (в том числе при 
заключении договоров аренды муниципального 
имущества на новый срок по рыночной стоимо-
сти, в целях приватизации)

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муници-
пального образо-

вания
187,8 87,2 98,9 135,2 75,0 135,2 719,3

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 187,8 87,2 98,9 135,2 75,0 135,2 719,3

1.2. Содержание муниципального имущества 
(в том числе общего имущества МКД, услуги по 
управлению МКД в рамках содержания общего 
имущества МКД по пустующим и сданным 
во временное пользование муниципальным 
помещениям в МКД; взносы на капитальный 
ремонт общего имущества МКД в части оплаты 
нежилых помещений в МКД, учитываемых в 
муниципальной казне муниципального образо-
вания, сданных в пользование и свободных от 
прав третьих лиц; осуществление капитального 
ремонта объектов недвижимого муниципального 
имущества; теплоэнергия в горячей воде и сете-
вой воде по пустующим нежилым помещениям в 
МКД и нежилым помещениям в зданиях, зданий 
муниципальной собственности)

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муници-
пального образо-

вания
4 939,1 3 625,5 2 890,0 3 632,5 4 969,9 5 497,9 25 554,9

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 4 939,1 3 625,5 2 890,0 3 632,5 4 969,9 5 497,9 25 554,9



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

8

1.3. Осмотр, вскрытие, разбор, вывоз временных 
гаражей муниципальной собственности

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муници-
пального образо-

вания
177,9 350,5 170,2 0,0 0,0 0,0 698,6

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 177,9 350,5 170,2 0,0 0,0 0,0 698,6

1.4. Прочие мероприятия по управлению 
муниципальным имуществом (в том числе: 
уплата транспортного налога по автотранспорт-
ной технике, учитываемой в муниципальной 
казне муниципального образования; уплата 
госпошлины, НДС при продаже муниципального 
имущества; установка пожарной сигнализации, 
оборудования в нежилых помещениях муници-
пальной собственности; возмещение расходов 
по установке соответствующих приборов учета в 
нежилых помещениях муниципальной собствен-
ности, проведение обследование железнодорож-
ного моста через р.Чепца, разработку проектной 
документации по перепланировке нежилых 
помещений муниципальной собственности)

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муници-
пального образо-

вания
1 248,8 1 292,2 256,6 240,6 137,3 240,6 3 416,1

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 248,8 1 292,2 256,6 240,6 137,3 240,6 3 416,1

Мероприятия подпрограммы Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 
исполнители, 

участники под-
программы2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Всего

1.5. Приобретение автотранспортной техники

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 4 557,0 4 800,0 1 152,6 2 000,0 2 000,0 14 509,6

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 0,0 4 557,0 4 800,0 1 152,6 2 000,0 2 000,0 14 509,6

1.6. Финансовое обеспечение муниципального 
бюджетного учреждения «Двуречье» города Ки-
рово-Чепецка Кировской области на выполнение 
муниципального задания

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Двуре-
чье» города 

Кирово-Чепец-
ка (участник)

областной бюджет 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6
бюджет муници-
пального образо-

вания
10 509,3 12 289,4 15 207,1 15 730,2 15 946,1 16 144,8 85 826,9

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 12 465,3 13 730,0 15 207,1 15 730,2 15 946,1 16 144,8 89 223,5

1.7. Субсидии на иные цели

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муници-
пального образо-

вания
3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8

1.8. Поступления от приносящей доход деятель-
ности

внебюджетные ис-
точники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

Итого 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

1.9. Разработка рабочей документации на 
капитальный ремонт входных групп в нежилом 
помещении муниципальной собственности по 
просп. Кирова, д. 4

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0

Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества

2.1. Проведение комиссий по анализу эффектив-
ности деятельности муниципальных предпри-
ятий, рассмотрение и утверждение годовой 
бухгалтерской отчетности по результатам 
деятельности муниципальных предприятий за 
отчетный год

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

2.2. Проведение обязательных и иницииро-
ванных собственником аудиторских проверок 
ведения бухгалтерского учета и финансовой 
(бухгалтерской) отчетности муниципальных 
предприятий, анализа кредиторской задолжен-
ности
2.3. Проведение аттестации руководителей 
муниципальных предприятий

Мероприятия подпрограммы Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс.руб.
Ответственные 
исполнители, 

участники под-
программы2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Всего



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

9

2.4. Осуществление ежеквартального монито-
ринга финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе порядок и сроки отчета руководителей 
предприятий

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

2.5. Проведение проверок эффективности 
использования муниципального имущества, со-
ставляющего муниципальную казну, переданного 
в временное владение и пользование или во 
временное пользование, и имущества, закре-
пленного на вещном праве за муниципальными 
предприятиями и учреждениями

Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем

3.1. Проведение кадастровых работ

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муници-
пального образо-

вания
48,1 261,1 151,7 200,0 0,0 0,0 660,9

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 48,1 261,1 151,7 200,0 0,0 0,0 660,9

3.2. Осуществление проектных работ по сетям 
ливневой канализации города Кирово-Чепецка

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 0,0 566,0 0,0 0,0 0,0 566,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 0,0 0,0 566,0 0,0 0,0 0,0 566,0

Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
от использования муниципального имущества

4.1. Взыскание арендной платы в сроки, уста-
новленные договорами аренды муниципального 
имущества и предъявления пени должникам 
за несвоевременное внесение арендной платы 
(100% должникам) посредством выставления 
претензий, исковых заявлений

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом 

(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет
бюджет муници-
пального образо-

вания
Прочие источники

4.2. Переоформление договоров безвозмездного 
пользования посредством заключения договоров 
аренды муниципального имущества

 
4.3. Ежегодное применение коэффициента-деф-
лятора при расчете размера арендной платы на 
очередной финансовый год

 

4.4. Участие в ежегодном рассмотрении итогов 
деятельности открытого акционерного общества 
«Кировоблгаз» и получение дивидендов

 

Всего: 26 089,8 28 094,9 24 190,5 21 091,1 23 128,3 24 018,5 146 613,1

 

в том числе:              
бюджет муниципального образования: 20 352,8 22 462,9 24 190,5 21 091,1 23 128,3 24 018,5 135 244,1

бюджет Кировской области: 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

_______________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2017 № 268
г. Кирово-Чепецк

О прекращении движения по временному  
наплавному мосту через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, инструкцией 
по эксплуатации временного наплавного моста через реку Чепца, в связи с необ-
ходимостью проведения работ по разведению временного наплавного моста че-
рез реку Чепца на период весеннего половодья, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить движение всех видов транспорта и пешеходов по временному 
наплавному мосту через реку Чепца (далее – мост) с 21.03.2017 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) – установить 
дорожные знаки, запрещающие движение по мосту, установить заграждения, пре-
пятствующие въезду на мост, организовать работы по разведению моста и сведе-
нию его после окончания весеннего половодья, обеспечить сохранность моста. 

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) обе-
спечить соблюдение правил дорожного движения на подъездных путях к мосту.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации и размещение на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
М.А. Шинкарёв



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2017 № 270
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в админи-
стративный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области муници-
пальной услуги по выдаче копий финансовых 
лицевых счетов по плате за наем жилых помеще-
ний муниципального жилищного фонда муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципаль-
ном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципаль-
ной услуги по выдаче копий финансовых лицевых счетов по плате за наем жилых 
помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 02.07.2012 № 1625 (с изменениями, внесенными и утвержденными постанов-
лением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 05.11.2014 №1755) (далее – административный регламент) 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 9 административного регламента слова «муниципального бюд-
жетного учреждения «Двуречье» (далее - МБУ «Двуречье»): 613040, Кировская 
область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10.» заменить словами 
«муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного обслуживания» горо-
да Кирово-Чепецка кировской области (далее – МКУ «ЦБО»): 613040, Кировская 
область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 13.». 

1.2. В пункте 10 административного регламента слова «МБУ «Двуречье» за-
менить словами «МКУ «ЦБО». 

1.3. Пункт 11 административного регламента изложить в следующей редак-
ции: 

«11. Телефон МКУ «ЦБО» для справок: 8 (83361) 5-01-32.». 
1.4. В пункте 13 административного регламента слова «МБУ «Двуречье» за-

менить словами «МКУ «ЦБО». 
1.5. Подпункт «б» пункта 32 административного регламента изложить в сле-

дующей редакции: 
«б) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в 

которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным 
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальных услуг, в соответствии с законодательством рос-
сийской Федерации о социальной защите инвалидов;». 

1.6. В пункте 38 административного регламента слова «МБУ «Двуречье»» за-
менить словами «МКУ «ЦБО». 

1.7. В пункте 39 административного регламента слова «МБУ «Двуречье» за-
менить словами «МКУ «ЦБО». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информаци-
онные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обе-
спечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в информационной системе «Портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной государственной ин-
формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 

5. Постановление подлежит официальному опубликованию. 

Глава администрации  
муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кирово-Чепецк	                                                         «15 марта 2017 г.»
Кировская область	

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000040:64»

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных 
слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 43:42:000040:64» от 15.03.2017 г. (далее – протокол публичных слушаний) 

Публичные слушания по проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000040:64» (далее – проект постановления) 
проведены в соответствии со ст. 39, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 
Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
правилами землепользования и застройки городского округа – муниципальное об-
разование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденными решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.11.2011 № 12/70, Порядком организации и 
проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в 
области градостроительной деятельности на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Киро-
во-Чепецкой городской Думы от 26.09.2012 № 13/69.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч.5 ст.40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, комиссия осуществляет подготовку рекомен-
даций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого 
разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные реко-
мендации главе местной администрации.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч.6 ст.40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации глава местной администрации в течение семи 
дней со дня поступления проекта постановления и рекомендаций принимает ре-
шение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого 
решения.

Председатель публичных слушаний, 
заместитель главы администрации

Н.С. Двинина

Секретарь публичных слушаний,
Заместитель начальника 
управления архитектуры, 

строительства и землеустройства
Т.П. Кулакова



№ 13 (443) 17 марта 2017 года

11

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кирово-Чепецк	                                                                    «15 марта 2017 г.»
Кировская область	

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000040:73»

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных 
слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 43:42:000040:73» от 15.03.2017 г. (далее – протокол публичных слушаний) 

Публичные слушания по проекту постановления администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:000040:73» (далее – проект постановления) прове-
дены в соответствии со ст. 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Устава му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, правилами 
землепользования и застройки городского округа – муниципальное образование 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденными решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 30.11.2011 № 12/70, Порядком организации и проведения 
публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области гра-
достроительной деятельности на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 26.09.2012 № 13/69.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч.5 ст.40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, комиссия осуществляет подготовку рекомен-
даций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого 
разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные реко-
мендации главе местной администрации.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч.6 ст.40 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации глава местной администрации в течение 
семи дней со дня поступления проекта постановления и рекомендаций принимает 
решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого 
решения.

Председатель публичных слушаний, 
заместитель главы администрации

Н.С. Двинина 
		

Секретарь публичных слушаний,
Заместитель начальника 
управления архитектуры, 

строительства и землеустройства
Т.П. Кулакова

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 767. 2017 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.


